2.005                -                          2.700.000               2.702.005        Sim 29/06/2016 Aval 

55 

17. PATRIMONIO LIQUIDO 

17.1. Capital social subscrito e integralizado 

Em 31 de dezembro de 2017, o capital social subscrito da Companhia é de R$ 6.649.017, 

equivalentes a 7.014.326.211 (sete bilhões, quatorze milhões, trezentos e vinte e seis mil, 

duzentos e onze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. 

O controle acionário da Companhia não poderá ser transferido, cedido ou de qualquer forma,

[...]

considerado imputável aos dividendos a serem pagos pela Companhia relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2017. 

29.2. Depósito judicial 

Para prosseguimento com o Mandado de Segurança nº 5001646-41.2018.4.03.6100 foi 
depositado em juízo, na data de 30 de janeiro de 2018, o montante de R$ 415.817.577,54 
(quatrocentos e quinze milhões, oitocentos e dezessete mil, quinhentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos) para maiores detalhes vide item (26.1b).